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資金収支計算書
平成２７年４月　１日から
平成２８年３月３１日まで

1

（単位：円）

学生生徒等納付金収入 716,580,000 600,110,000 116,470,000
授業料収入 451,440,000 362,540,000 88,900,000
入学金収入 42,800,000 68,550,000 △ 25,750,000
実験実習料収入 69,800,000 52,200,000 17,600,000
施設設備資金収入 147,180,000 111,360,000 35,820,000
雑費収入 5,360,000 5,460,000 △ 100,000

手数料収入 13,867,000 17,314,500 △ 3,447,500
入学検定料収入 11,600,000 12,150,000 △ 550,000
試験料収入 2,126,000 4,920,000 △ 2,794,000
証明手数料収入 141,000 244,500 △ 103,500

寄付金収入 290,000,000 310,000,000 △ 20,000,000
特別寄付金収入 290,000,000 310,000,000 △ 20,000,000

補助金収入 40,700,000 79,500,000 △ 38,800,000
国庫補助金収入　 37,300,000 37,400,000 △ 100,000
県補助金収入 3,400,000 42,100,000 △ 38,700,000

資産売却収入 0 0 0

付随事業・収益事業収入 123,100,000 96,408,000 26,692,000
補助活動収入 122,800,000 96,408,000 26,392,000
受託事業収入 300,000 0 300,000

受取利息・配当金収入 100,000 60,000 40,000
その他の受取利息・配当金収入 100,000 60,000 40,000

雑収入 1,967,000 1,380,000 587,000
その他の雑収入 1,967,000 1,380,000 587,000

借入金等収入 0 240,000,000 △ 240,000,000
長期借入金収入 0 240,000,000 △ 240,000,000

前受金収入 404,370,000 390,776,000 13,594,000
授業料前受金収入 230,700,000 220,800,000 9,900,000
入学金前受金収入 39,800,000 43,050,000 △ 3,250,000
実験実習料前受金収入 35,500,000 34,600,000 900,000
施設設備資金前受金収入 73,410,000 70,860,000 2,550,000
雑費前受金収入 2,560,000 2,710,000 △ 150,000
補助活動事業前受金収入 22,400,000 18,756,000 3,644,000

その他の収入 0 171,186,400 △ 171,186,400
前期末未収入金収入 0 171,186,400 △ 171,186,400

資金収入調整勘定 △ 390,776,000 △ 330,637,000 △ 60,139,000
前期末前受金 △ 390,776,000 △ 330,637,000 △ 60,139,000

前年度繰越支払資金 347,583,938 463,783,222
　収　入　の　部　合　計 1,547,491,938 2,039,881,122 △ 492,389,184

　収　入　の　部

科　　　　　　目 前年度予算当初予算 差　　　異
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　 当初予算 前年度予算 差　　　異
人件費支出 660,000,000 647,013,000 12,987,000

教員人件費支出 503,950,000 491,331,000 12,619,000
職員人件費支出 151,050,000 144,682,000 6,368,000
役員報酬支出 5,000,000 0 5,000,000
退職金支出 0 11,000,000 △ 11,000,000

教育研究経費支出 195,310,000 192,271,000 3,039,000
消耗品費支出 21,150,000 17,500,000 3,650,000
光熱水費支出 32,450,000 28,950,000 3,500,000
旅費交通費支出 5,100,000 4,820,000 280,000
奨学費支出 8,600,000 12,300,000 △ 3,700,000
車両燃料費支出 100,000 180,000 △ 80,000
福利費支出 7,200,000 6,270,000 930,000
通信運搬費支出 3,100,000 3,044,000 56,000
印刷製本費支出 7,400,000 6,940,000 460,000
出版物費支出 11,200,000 11,400,000 △ 200,000
教員研究費支出 20,600,000 19,500,000 1,100,000
修繕費支出 2,400,000 2,840,000 △ 440,000
損害保険料支出 1,820,000 1,960,000 △ 140,000
賃借料支出 3,160,000 5,448,000 △ 2,288,000
諸会費支出 1,040,000 950,000 90,000
会議費支出 230,000 260,000 △ 30,000
渉外費支出 220,000 220,000 0
報酬･委託･手数料支出 66,170,000 64,429,000 1,741,000
生徒活動補助金支出 260,000 1,160,000 △ 900,000
雑費支出 3,110,000 4,100,000 △ 990,000

管理経費支出 166,000,000 138,402,200 27,597,800
消耗品費支出 4,460,000 4,392,000 68,000
光熱水費支出 4,750,000 3,624,000 1,126,000
旅費交通費支出 3,960,000 4,520,000 △ 560,000
車両燃料費支出 120,000 120,000 0
福利費支出 3,320,000 2,590,000 730,000
通信運搬費支出 3,540,000 3,071,200 468,800
印刷製本費支出 1,650,000 1,500,000 150,000
出版物費支出 310,000 340,000 △ 30,000
修繕費支出 2,230,000 780,000 1,450,000
損害保険料支出 750,000 1,000,000 △ 250,000
賃借料支出 93,420,000 66,050,000 27,370,000
公租公課支出 1,210,000 4,270,000 △ 3,060,000
広報費支出 29,150,000 26,650,000 2,500,000
諸会費支出 610,000 720,000 △ 110,000
会議費支出 480,000 310,000 170,000
渉外費支出 440,000 765,000 △ 325,000
報酬･委託･手数料支出 11,800,000 14,850,000 △ 3,050,000
雑費支出 3,650,000 2,550,000 1,100,000
入学検定料免除額支出 150,000 300,000 △ 150,000

借入金等利息支出 12,967,000 12,559,000 408,000
借入金利息支出 11,467,000 12,259,000 △ 792,000
未払金利息支出 1,500,000 300,000 1,200,000

借入金等返済支出 30,574,000 108,640,000 △ 78,066,000
借入金返済支出 30,574,000 108,640,000 △ 78,066,000

施設関係支出 1,100,000 467,300,000 △ 466,200,000
土地支出 0 20,000,000 △ 20,000,000
建物支出 0 275,000,000 △ 275,000,000
建設付属設備支出 1,100,000 143,000,000 △ 141,900,000
構築物支出 0 27,300,000 △ 27,300,000
施設利用権支出 0 2,000,000 △ 2,000,000

設備関係支出 14,070,000 71,500,000 △ 57,430,000
教育研究用機器備品支出 10,570,000 56,000,000 △ 45,430,000
管理用機器備品支出 500,000 8,500,000 △ 8,000,000
図書支出 3,000,000 6,500,000 △ 3,500,000
ソフトウェア支出 0 500,000 △ 500,000

資産運用支出 9,000,000 0 9,000,000
第2号基本金引当特定資産繰入支出 9,000,000 0 9,000,000

その他の支出 0 50,952,279 △ 50,952,279
前期末未払金支払支出 0 50,952,279 △ 50,952,279

9,000,000 9,000,000 0

資金支出調整勘定 0 △ 5,340,295 5,340,295
前期末前払金 0 △ 5,340,295 5,340,295

　翌年度繰越支払資金 449,470,938 347,583,938 101,887,000
　支　出　の　部　合　計 1,547,491,938 2,039,881,122 △ 492,389,184

　支　出　の　部
科　　　　　　目

［予　備　費］
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（単位：円）

看護学部 臨床研究支援室 計 助産学科 看護学科 日本語学科 計

学生生徒等納付金収入 0 525,000,000 0 525,000,000 19,840,000 168,240,000 3,500,000 191,580,000 716,580,000
授業料収入 0 333,000,000 0 333,000,000 9,600,000 105,840,000 3,000,000 118,440,000 451,440,000
入学金収入 0 25,500,000 0 25,500,000 4,800,000 12,000,000 500,000 17,300,000 42,800,000
実験実習料収入 0 66,600,000 0 66,600,000 3,200,000 0 0 3,200,000 69,800,000
施設設備資金収入 0 99,900,000 0 99,900,000 1,920,000 45,360,000 0 47,280,000 147,180,000
雑費収入 0 0 0 0 320,000 5,040,000 0 5,360,000 5,360,000

手数料収入 0 7,594,000 0 7,594,000 1,208,000 4,265,000 800,000 6,273,000 13,867,000
入学検定料収入 0 6,600,000 0 6,600,000 1,200,000 3,000,000 800,000 5,000,000 11,600,000
試験料収入 0 922,000 0 922,000 4,000 1,200,000 0 1,204,000 2,126,000
証明手数料収入 0 72,000 0 72,000 4,000 65,000 0 69,000 141,000

寄付金収入 50,000,000 130,000,000 10,000,000 140,000,000 20,000,000 80,000,000 0 100,000,000 290,000,000
特別寄付金収入 50,000,000 130,000,000 10,000,000 140,000,000 20,000,000 80,000,000 0 100,000,000 290,000,000

補助金収入 0 0 0 0 11,800,000 28,900,000 0 40,700,000 40,700,000
国庫補助金収入　 0 0 0 0 10,800,000 26,500,000 0 37,300,000 37,300,000
県補助金収入 0 0 0 0 1,000,000 2,400,000 0 3,400,000 3,400,000

資産売却収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

付随事業・収益事業収入 0 78,000,000 0 78,000,000 5,400,000 39,700,000 0 45,100,000 123,100,000
補助活動収入 0 78,000,000 0 78,000,000 5,400,000 39,400,000 0 44,800,000 122,800,000
受託事業収入 0 0 0 0 300,000 0 300,000 300,000

受取利息・配当金収入 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000
その他の受取利息・配当金収入 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000

雑収入 0 947,000 0 947,000 20,000 1,000,000 0 1,020,000 1,967,000
その他の雑収入 0 947,000 0 947,000 20,000 1,000,000 0 1,020,000 1,967,000

借入金等収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

前受金収入 0 279,750,000 0 279,750,000 15,020,000 103,100,000 6,500,000 124,620,000 404,370,000
授業料前受金収入 0 169,500,000 0 169,500,000 4,800,000 50,400,000 6,000,000 61,200,000 230,700,000
入学金前受金収入 0 25,500,000 0 25,500,000 4,800,000 9,000,000 500,000 14,300,000 39,800,000
実験実習料前受金収入 0 33,900,000 0 33,900,000 1,600,000 0 0 1,600,000 35,500,000
施設設備資金前受金収入 0 50,850,000 0 50,850,000 960,000 21,600,000 0 22,560,000 73,410,000
雑費前受金収入 0 0 0 0 160,000 2,400,000 0 2,560,000 2,560,000
補助活動事業前受金収入 0 0 0 0 2,700,000 19,700,000 0 22,400,000 22,400,000

その他の収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

資金収入調整勘定 0 △ 273,000,000 0 △ 273,000,000 △ 15,200,000 △ 102,576,000 0 △ 117,776,000 △ 390,776,000
前期末前受金 0 △ 273,000,000 0 △ 273,000,000 △ 15,200,000 △ 102,576,000 0 △ 117,776,000 △ 390,776,000

前年度繰越支払資金 36,173,759 201,071,770 12,818,428 213,890,198 11,101,859 86,418,122 0 97,519,981 347,583,938

計 86,273,759 949,362,770 22,818,428 972,181,198 69,189,859 409,047,122 10,800,000 489,036,981 1,547,491,938

亀田医療大学

総　　　額

　収　入　の　部

学校法人

亀田医療技術専門学校 部　　門

科　　目
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看護学部 臨床研究支援室 計 助産学科 看護学科 日本語学科 計

人件費支出 10,250,000 454,390,000 3,400,000 457,790,000 38,450,000 146,960,000 6,550,000 191,960,000 660,000,000
教員人件費支出 0 346,090,000 0 346,090,000 33,050,000 120,010,000 4,800,000 157,860,000 503,950,000
職員人件費支出 10,250,000 103,300,000 3,400,000 106,700,000 5,400,000 26,950,000 1,750,000 34,100,000 151,050,000
役員報酬支出 0 5,000,000 0 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000

教育研究経費支出 0 129,500,000 300,000 129,800,000 8,910,000 55,700,000 900,000 65,510,000 195,310,000
消耗品費支出 0 13,900,000 0 13,900,000 600,000 6,500,000 150,000 7,250,000 21,150,000
光熱水費支出 0 18,300,000 0 18,300,000 2,000,000 12,000,000 150,000 14,150,000 32,450,000
旅費交通費支出 0 1,000,000 0 1,000,000 1,200,000 2,800,000 100,000 4,100,000 5,100,000
奨学費支出 0 8,000,000 0 8,000,000 200,000 400,000 0 600,000 8,600,000
車両燃料費支出 0 100,000 0 100,000 0 0 0 0 100,000
福利費支出 0 3,750,000 0 3,750,000 400,000 3,000,000 50,000 3,450,000 7,200,000
通信運搬費支出 0 1,800,000 0 1,800,000 100,000 1,100,000 100,000 1,300,000 3,100,000
印刷製本費支出 0 2,000,000 0 2,000,000 300,000 5,000,000 100,000 5,400,000 7,400,000
出版物費支出 0 8,400,000 0 8,400,000 500,000 2,300,000 0 2,800,000 11,200,000
教員研究費支出 0 18,300,000 300,000 18,600,000 500,000 1,500,000 0 2,000,000 20,600,000
修繕費支出 0 300,000 0 300,000 100,000 2,000,000 0 2,100,000 2,400,000
損害保険料支出 0 960,000 0 960,000 110,000 700,000 50,000 860,000 1,820,000
賃借料支出 0 1,000,000 0 1,000,000 110,000 2,000,000 50,000 2,160,000 3,160,000
諸会費支出 0 300,000 0 300,000 140,000 500,000 100,000 740,000 1,040,000
会議費支出 0 120,000 0 120,000 10,000 100,000 0 110,000 230,000
渉外費支出 0 120,000 0 120,000 0 100,000 0 100,000 220,000
報酬･委託･手数料支出 0 48,150,000 0 48,150,000 2,620,000 15,400,000 0 18,020,000 66,170,000
生徒活動補助金支出 0 100,000 0 100,000 10,000 150,000 0 160,000 260,000
雑費支出 0 2,900,000 0 2,900,000 10,000 150,000 50,000 210,000 3,110,000

管理経費支出 6,350,000 112,500,000 500,000 113,000,000 5,560,000 39,670,000 1,420,000 46,650,000 166,000,000
消耗品費支出 500,000 3,400,000 100,000 3,500,000 10,000 300,000 150,000 460,000 4,460,000
光熱水費支出 0 2,800,000 0 2,800,000 400,000 1,400,000 150,000 1,950,000 4,750,000
旅費交通費支出 1,000,000 2,400,000 100,000 2,500,000 10,000 400,000 50,000 460,000 3,960,000
車両燃料費支出 0 120,000 0 120,000 0 0 0 0 120,000
福利費支出 100,000 2,000,000 100,000 2,100,000 200,000 900,000 20,000 1,120,000 3,320,000
通信運搬費支出 0 1,590,000 0 1,590,000 250,000 1,600,000 100,000 1,950,000 3,540,000
印刷製本費支出 0 1,400,000 0 1,400,000 10,000 40,000 200,000 250,000 1,650,000
出版物費支出 0 300,000 0 300,000 0 10,000 0 10,000 310,000
修繕費支出 0 1,200,000 0 1,200,000 30,000 1,000,000 0 1,030,000 2,230,000
損害保険料支出 0 500,000 0 500,000 0 200,000 50,000 250,000 750,000
賃借料支出 0 66,180,000 0 66,180,000 4,000,000 23,000,000 240,000 27,240,000 93,420,000
公租公課支出 0 1,000,000 0 1,000,000 0 200,000 10,000 210,000 1,210,000
広報費支出 1,200,000 21,600,000 0 21,600,000 50,000 6,000,000 300,000 6,350,000 29,150,000
諸会費支出 100,000 500,000 0 500,000 0 10,000 0 10,000 610,000
会議費支出 350,000 120,000 0 120,000 0 10,000 0 10,000 480,000
渉外費支出 100,000 240,000 0 240,000 0 100,000 0 100,000 440,000
報酬･委託･手数料支出 2,500,000 4,700,000 0 4,700,000 500,000 4,000,000 100,000 4,600,000 11,800,000
雑費支出 500,000 2,300,000 200,000 2,500,000 100,000 500,000 50,000 650,000 3,650,000
入学検定料免除額支出 0 150,000 0 150,000 0 0 0 0 150,000

借入金等利息支出 0 6,978,000 0 6,978,000 0 5,989,000 0 5,989,000 12,967,000
借入金利息支出 0 5,978,000 0 5,978,000 0 5,489,000 0 5,489,000 11,467,000
未払金利息支出 0 1,000,000 0 1,000,000 0 500,000 0 500,000 1,500,000

借入金等返済支出 0 18,070,000 0 18,070,000 0 12,504,000 0 12,504,000 30,574,000
借入金返済支出 0 18,070,000 0 18,070,000 0 12,504,000 0 12,504,000 30,574,000

施設関係支出 0 0 0 0 0 1,100,000 0 1,100,000 1,100,000
建設付属設備支出 0 0 0 0 0 1,100,000 0 1,100,000 1,100,000

設備関係支出 0 3,000,000 0 3,000,000 1,800,000 7,770,000 1,500,000 11,070,000 14,070,000
教育研究用機器備品支出 0 1,500,000 0 1,500,000 1,500,000 6,070,000 1,500,000 9,070,000 10,570,000
管理用機器備品支出 0 500,000 0 500,000 0 0 0 0 500,000
図書支出 0 1,000,000 0 1,000,000 300,000 1,700,000 0 2,000,000 3,000,000

資産運用支出 0 0 0 0 0 9,000,000 0 9,000,000 9,000,000
第2号基本金引当特定資産繰入支出 0 0 0 0 0 9,000,000 0 9,000,000 9,000,000

その他の支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1,000,000 5,000,000 0 5,000,000 1,000,000 1,800,000 200,000 3,000,000 9,000,000

資金支出調整勘定 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　翌年度繰越支払資金 68,673,759 219,924,770 18,618,428 238,543,198 13,469,859 128,554,122 230,000 142,253,981 449,470,938
計 86,273,759 949,362,770 22,818,428 972,181,198 69,189,859 409,047,122 10,800,000 489,036,981 1,547,491,938

［予　備　費］

亀田医療大学

科　　目

　支　出　の　部

学校法人 　総　　　額

亀田医療技術専門学校部　　門



事業活動収支計算書
平成２７年４月　１日から
平成２８年３月３１日まで
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（単位：円）

学生生徒等納付金 716,580,000 600,110,000 116,470,000

授 業 料 451,440,000 362,540,000 88,900,000

入 学 金 42,800,000 68,550,000 △ 25,750,000

実験実習料 69,800,000 52,200,000 17,600,000

施設設備資金 147,180,000 111,360,000 35,820,000

雑費 5,360,000 5,460,000 △ 100,000

手数料 13,867,000 17,314,500 △ 3,447,500

入学検定料 11,600,000 12,150,000 △ 550,000

試 験 料 2,126,000 4,920,000 △ 2,794,000

証明手数料 141,000 244,500 △ 103,500

寄 付 金 204,000,000 39,000,000 165,000,000

特別寄付金 204,000,000 39,000,000 165,000,000

経常費等補助金 40,700,000 39,470,000 1,230,000

国庫補助金 37,300,000 21,649,000 15,651,000

県補助金 3,400,000 17,821,000 △ 14,421,000

付随事業収入 123,100,000 96,408,000 26,692,000

補助活動収入 122,800,000 96,408,000 26,392,000

受託事業収入 300,000 0 300,000

雑 収 入 1,967,000 1,380,000 587,000

その他の雑収入 1,967,000 1,380,000 587,000

教育活動収入計（1） 1,100,214,000 793,682,500 306,531,500

人 件 費 669,547,000 655,083,000 14,464,000

教員人件費 503,950,000 491,331,000 12,619,000

職員人件費 151,050,000 144,682,000 6,368,000

役　員　報　酬 5,000,000 0 5,000,000

退　　職　　金 0 11,000,000 △ 11,000,000

退職給与引当金繰入額 9,547,000 8,070,000 1,477,000

教育研究経費 357,560,000 340,571,000 16,989,000

消  耗  品  費 21,150,000 17,500,000 3,650,000

光  熱  水  費 32,450,000 28,950,000 3,500,000

旅 費 交 通 費 5,100,000 4,820,000 280,000

奨　  学    費 8,600,000 12,300,000 △ 3,700,000

車 両 燃 料 費 100,000 180,000 △ 80,000

福    利    費 7,200,000 6,270,000 930,000

通 信 運 搬 費 3,100,000 3,044,000 56,000

印 刷 製 本 費 7,400,000 6,940,000 460,000

出  版  物  費 11,200,000 11,400,000 △ 200,000

教 員 研 究 費 20,600,000 19,500,000 1,100,000

修    繕    費 2,400,000 2,840,000 △ 440,000

損 害 保 険 料 1,820,000 1,960,000 △ 140,000

賃    借    料 3,160,000 5,448,000 △ 2,288,000

諸    会    費 1,040,000 950,000 90,000

会    議    費 230,000 260,000 △ 30,000

渉　　外    費 220,000 220,000 0

報酬･委託･手数料 66,170,000 64,429,000 1,741,000

生徒活動補助金 260,000 1,160,000 △ 900,000

減 価 償 却 額 162,250,000 148,300,000 13,950,000

雑          費 3,110,000 4,100,000 △ 990,000

管理経費 187,855,000 158,744,200 29,110,800

消  耗  品  費 4,460,000 4,392,000 68,000

光  熱  水  費 4,750,000 3,624,000 1,126,000

旅 費 交 通 費 3,960,000 4,520,000 △ 560,000

車 両 燃 料 費 120,000 120,000 0

福    利    費 3,320,000 2,590,000 730,000

通 信 運 搬 費 3,540,000 3,071,200 468,800

印 刷 製 本 費 1,650,000 1,500,000 150,000

出  版  物  費 310,000 340,000 △ 30,000

修    繕    費 2,230,000 780,000 1,450,000

損 害 保 険 料 750,000 1,000,000 △ 250,000

賃    借    料 93,420,000 66,050,000 27,370,000

公  租  公  課 1,210,000 4,270,000 △ 3,060,000

広    報    費 29,150,000 26,650,000 2,500,000

諸    会    費 610,000 720,000 △ 110,000

会    議    費 480,000 310,000 170,000

渉    外    費 440,000 765,000 △ 325,000

報酬･委託･手数料 11,800,000 14,850,000 △ 3,050,000

減 価 償 却 額 21,855,000 20,342,000 1,513,000

雑          費 3,650,000 2,550,000 1,100,000

入学検定料免除額 150,000 300,000 △ 150,000

教育活動支出計（2） 1,214,962,000 1,154,398,200 60,563,800

教育活動収支差額（3）=（1）-（2） △ 114,748,000 △ 360,715,700 245,967,700

受取利息・配当金 100,000 60,000 40,000

その他の受入利息・配当金 100,000 60,000 40,000

その他の教育活動外収入 0 0 0

教育活動外収入計（4） 100,000 60,000 40,000

借入金等利息 12,967,000 12,559,000 408,000

借入金利息 11,467,000 12,259,000 △ 792,000

未払金利息 1,500,000 300,000 1,200,000

その他の教育活動外支出 0 0 0

教育活動外支出計（5） 12,967,000 12,559,000 408,000

教育活動外収支差額（6）=（4）-（5） △ 12,867,000 △ 12,499,000 △ 368,000

△ 127,615,000 △ 373,214,700 245,599,700

差　　　異

当初予算

科　　　　　　目 前年度予算当初予算 差　　　異

事
業
活
動
収
入
の
部

科　　　　　　目 前年度予算

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
支
出
の
部

科　　　　　　目 前年度予算

当初予算

経常収支差額　（7）=（3）+（6）

差　　　異

教
育
活
動
外
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

科　　　　　　目 前年度予算当初予算 差　　　異

事
業
活
動
支
出
の
部
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（単位：円）

資産売却差額 0 0 0

その他の特別収入 86,000,000 311,030,000 △ 225,030,000

施設設備寄付金 86,000,000 271,000,000 △ 185,000,000

施設設備補助金 0 40,030,000 △ 40,030,000

特別収入計（8） 86,000,000 311,030,000 △ 225,030,000

資産処分差額 0 0 0

その他の特別支出 0 0 0

特別支出計（9） 0 0 0

特別収支差額 （10）=（8）-（9） 86,000,000 311,030,000 △ 225,030,000

9,000,000 9,000,000 0

△ 50,615,000 △ 71,184,700 20,569,700

△ 89,000,000 △ 320,000,000 231,000,000

△ 139,615,000 △ 391,184,700 251,569,700

△ 544,024,226 △ 152,839,526 △ 391,184,700

0 0 0

△ 683,639,226 △ 544,024,226 △ 139,615,000

（参考）

1,186,314,000 1,104,772,500 81,541,500

1,236,929,000 1,175,957,200 60,971,800

差　　　異

差　　　異

前年度予算

当年度収支差額　（14）=（12）+（13）

前年度予算

前年度繰越収支差額　（15）

事業活動支出計　（19）=（2）+（5）+（9）

事
業
活
動
収
入
の
部

科　　　　　　目事
業
活
動
支
出
の
部

[予　備　費] （11）

基本金組入前当年度収支差額 （12）=（7）+（10）-（11）

事業活動収入計　（18）=（1）+（4）+（8）

基本金取崩額　（16）

特
別
収
支

基本金組入額合計　（13）

科　　　　　　目

翌年度繰越収支差額　（17）=（14）+（15）+（16）

当初予算

当初予算



事業活動収支内訳表
平成２７年４月　１日から
平成２８年３月３１日まで
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（単位：円）

看護学部 臨床研究支援室 計 助産学科 看護学科 日本語学科 計

学生生徒等納付金 0 525,000,000 0 525,000,000 19,840,000 168,240,000 3,500,000 191,580,000 716,580,000

授 業 料 0 333,000,000 0 333,000,000 9,600,000 105,840,000 3,000,000 118,440,000 451,440,000

入 学 金 0 25,500,000 0 25,500,000 4,800,000 12,000,000 500,000 17,300,000 42,800,000

実験実習料 0 66,600,000 0 66,600,000 3,200,000 0 0 3,200,000 69,800,000

施設設備資金 0 99,900,000 0 99,900,000 1,920,000 45,360,000 0 47,280,000 147,180,000

雑費 0 0 0 0 320,000 5,040,000 0 5,360,000 5,360,000

手数料 0 7,594,000 0 7,594,000 1,208,000 4,265,000 800,000 6,273,000 13,867,000

入学検定料 0 6,600,000 0 6,600,000 1,200,000 3,000,000 800,000 5,000,000 11,600,000

試 験 料 0 922,000 0 922,000 4,000 1,200,000 0 1,204,000 2,126,000

証明手数料 0 72,000 0 72,000 4,000 65,000 0 69,000 141,000

寄 付 金 14,000,000 112,000,000 10,000,000 122,000,000 18,200,000 49,800,000 0 68,000,000 204,000,000

特別寄付金 14,000,000 112,000,000 10,000,000 122,000,000 18,200,000 49,800,000 0 68,000,000 204,000,000

経常費等補助金 0 0 0 0 11,800,000 28,900,000 0 40,700,000 40,700,000

国庫補助金 0 0 0 0 10,800,000 26,500,000 0 37,300,000 37,300,000

県補助金 0 0 0 0 1,000,000 2,400,000 0 3,400,000 3,400,000

付随事業収入 0 78,000,000 0 78,000,000 5,400,000 39,700,000 0 45,100,000 123,100,000

補助活動収入 0 78,000,000 0 78,000,000 5,400,000 39,400,000 0 44,800,000 122,800,000

受託事業収入 0 0 0 0 0 300,000 0 300,000 300,000

雑 収 入 0 947,000 0 947,000 20,000 1,000,000 0 1,020,000 1,967,000

その他の雑収入 0 947,000 0 947,000 20,000 1,000,000 0 1,020,000 1,967,000

教育活動収入計（1） 14,000,000 723,541,000 10,000,000 733,541,000 56,468,000 291,905,000 4,300,000 352,673,000 1,100,214,000

人 件 費 10,250,000 458,380,000 3,400,000 461,780,000 38,450,000 151,918,500 7,148,500 197,517,000 669,547,000

教員人件費 0 346,090,000 0 346,090,000 33,050,000 120,010,000 4,800,000 157,860,000 503,950,000

職員人件費 10,250,000 103,300,000 3,400,000 106,700,000 5,400,000 26,950,000 1,750,000 34,100,000 151,050,000

役　員　報　酬 0 5,000,000 0 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000

退職給与引当金繰入額 0 3,990,000 0 3,990,000 0 4,958,500 598,500 5,557,000 9,547,000

教育研究経費 0 253,500,000 300,000 253,800,000 20,010,000 82,700,000 1,050,000 103,760,000 357,560,000

消  耗  品  費 0 13,900,000 0 13,900,000 600,000 6,500,000 150,000 7,250,000 21,150,000

光  熱  水  費 0 18,300,000 0 18,300,000 2,000,000 12,000,000 150,000 14,150,000 32,450,000

旅 費 交 通 費 0 1,000,000 0 1,000,000 1,200,000 2,800,000 100,000 4,100,000 5,100,000

奨　  学    費 0 8,000,000 0 8,000,000 200,000 400,000 0 600,000 8,600,000

車 両 燃 料 費 0 100,000 0 100,000 0 0 0 0 100,000

福    利    費 0 3,750,000 0 3,750,000 400,000 3,000,000 50,000 3,450,000 7,200,000

通 信 運 搬 費 0 1,800,000 0 1,800,000 100,000 1,100,000 100,000 1,300,000 3,100,000

印 刷 製 本 費 0 2,000,000 0 2,000,000 300,000 5,000,000 100,000 5,400,000 7,400,000

出  版  物  費 0 8,400,000 0 8,400,000 500,000 2,300,000 0 2,800,000 11,200,000

教 員 研 究 費 0 18,300,000 300,000 18,600,000 500,000 1,500,000 0 2,000,000 20,600,000

修    繕    費 0 300,000 0 300,000 100,000 2,000,000 0 2,100,000 2,400,000

損 害 保 険 料 0 960,000 0 960,000 110,000 700,000 50,000 860,000 1,820,000

賃    借    料 0 1,000,000 0 1,000,000 110,000 2,000,000 50,000 2,160,000 3,160,000

諸    会    費 0 300,000 0 300,000 140,000 500,000 100,000 740,000 1,040,000

会    議    費 0 120,000 0 120,000 10,000 100,000 0 110,000 230,000

渉　　外    費 0 120,000 0 120,000 0 100,000 0 100,000 220,000

報酬･委託･手数料 0 48,150,000 0 48,150,000 2,620,000 15,400,000 0 18,020,000 66,170,000

生徒活動補助金 0 100,000 0 100,000 10,000 150,000 0 160,000 260,000

減 価 償 却 額 0 124,000,000 0 124,000,000 11,100,000 27,000,000 150,000 38,250,000 162,250,000

雑          費 0 2,900,000 0 2,900,000 10,000 150,000 50,000 210,000 3,110,000

管理経費 6,350,000 128,300,000 585,000 128,885,000 5,630,000 45,570,000 1,420,000 52,620,000 187,855,000

消  耗  品  費 500,000 3,400,000 100,000 3,500,000 10,000 300,000 150,000 460,000 4,460,000

光  熱  水  費 0 2,800,000 0 2,800,000 400,000 1,400,000 150,000 1,950,000 4,750,000

旅 費 交 通 費 1,000,000 2,400,000 100,000 2,500,000 10,000 400,000 50,000 460,000 3,960,000

車 両 燃 料 費 0 120,000 0 120,000 0 0 0 0 120,000

福    利    費 100,000 2,000,000 100,000 2,100,000 200,000 900,000 20,000 1,120,000 3,320,000

通 信 運 搬 費 0 1,590,000 0 1,590,000 250,000 1,600,000 100,000 1,950,000 3,540,000

印 刷 製 本 費 0 1,400,000 0 1,400,000 10,000 40,000 200,000 250,000 1,650,000

出  版  物  費 0 300,000 0 300,000 0 10,000 0 10,000 310,000

修    繕    費 0 1,200,000 0 1,200,000 30,000 1,000,000 0 1,030,000 2,230,000

損 害 保 険 料 0 500,000 0 500,000 0 200,000 50,000 250,000 750,000

賃    借    料 0 66,180,000 0 66,180,000 4,000,000 23,000,000 240,000 27,240,000 93,420,000

公  租  公  課 0 1,000,000 0 1,000,000 0 200,000 10,000 210,000 1,210,000

広    報    費 1,200,000 21,600,000 0 21,600,000 50,000 6,000,000 300,000 6,350,000 29,150,000

諸    会    費 100,000 500,000 0 500,000 0 10,000 0 10,000 610,000

会    議    費 350,000 120,000 0 120,000 0 10,000 0 10,000 480,000

渉    外    費 100,000 240,000 0 240,000 0 100,000 0 100,000 440,000

報酬･委託･手数料 2,500,000 4,700,000 0 4,700,000 500,000 4,000,000 100,000 4,600,000 11,800,000

減 価 償 却 額 0 15,800,000 85,000 15,885,000 70,000 5,900,000 0 5,970,000 21,855,000

雑          費 500,000 2,300,000 200,000 2,500,000 100,000 500,000 50,000 650,000 3,650,000

入学検定料免除額 0 150,000 150,000 0 0 0 0 150,000

教育活動支出計（2） 16,600,000 840,180,000 4,285,000 844,465,000 64,090,000 280,188,500 9,618,500 353,897,000 1,214,962,000

教育活動収支差額（3）=（1）-（2） △ 2,600,000 △ 116,639,000 5,715,000 △ 110,924,000 △ 7,622,000 11,716,500 △ 5,318,500 △ 1,224,000 △ 114,748,000

受取利息・配当金 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000

その他の受入利息・配当金 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000

その他の教育活動外収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

教育活動外収入計（4） 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000

借入金等利息 0 6,978,000 0 6,978,000 0 5,989,000 0 5,989,000 12,967,000

借入金利息 0 5,978,000 0 5,978,000 0 5,489,000 0 5,489,000 11,467,000

未払金利息 0 1,000,000 0 1,000,000 0 500,000 0 500,000 1,500,000

その他の教育活動外支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

教育活動外支出計（5） 0 6,978,000 0 6,978,000 0 5,989,000 0 5,989,000 12,967,000

教育活動外収支差額（6）=（4）-（5） 100,000 △ 6,978,000 0 △ 6,978,000 0 △ 5,989,000 0 △ 5,989,000 △ 12,867,000

△ 2,500,000 △ 123,617,000 5,715,000 △ 117,902,000 △ 7,622,000 5,727,500 △ 5,318,500 △ 7,213,000 △ 127,615,000

科　　目

部　　門

学校法人

亀田医療大学 亀田医療技術専門学校

経常収支差額　（7）=（3）+（6）

総　　額

教
育
活
動
外
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

事
業
活
動
支
出
の
部

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

事
業
活
動
支
出
の
部
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（単位：円）

看護学部 臨床研究支援室 計 助産学科 看護学科 日本語学科 計

資産売却差額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他の特別収入 36,000,000 18,000,000 0 18,000,000 1,800,000 30,200,000 0 32,000,000 86,000,000

施設設備寄付金 36,000,000 18,000,000 18,000,000 1,800,000 30,200,000 32,000,000 86,000,000

特別収入計（8） 36,000,000 18,000,000 0 18,000,000 1,800,000 30,200,000 0 32,000,000 86,000,000

資産処分差額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他の特別支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特別支出計（9） 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特別収支差額 （10）=（8）-（9） 36,000,000 18,000,000 0 18,000,000 1,800,000 30,200,000 0 32,000,000 86,000,000

1,000,000 5,000,000 0 5,000,000 1,000,000 1,800,000 200,000 3,000,000 9,000,000

32,500,000 △ 110,617,000 5,715,000 △ 104,902,000 △ 6,822,000 34,127,500 △ 5,518,500 21,787,000 △ 50,615,000

0 △ 58,000,000 0 △ 58,000,000 0 △ 31,000,000 0 △ 31,000,000 △ 89,000,000

32,500,000 △ 168,617,000 5,715,000 △ 162,902,000 △ 6,822,000 3,127,500 △ 5,518,500 △ 9,213,000 △ 139,615,000

36,064,082 △ 561,280,861 8,901,738 △ 552,379,123 1,846,119 △ 29,555,304 0 △ 27,709,185 △ 544,024,226

0 0 0 0 0 0 0 0 0

68,564,082 △ 729,897,861 14,616,738 △ 715,281,123 △ 4,975,881 △ 26,427,804 △ 5,518,500 △ 36,922,185 △ 683,639,226

（参考）

50,100,000 741,541,000 10,000,000 751,541,000 58,268,000 322,105,000 4,300,000 384,673,000 1,186,314,000

17,600,000 852,158,000 4,285,000 856,443,000 65,090,000 287,977,500 9,818,500 362,886,000 1,236,929,000事業活動支出計　（19）=（2）+（5）+（9）+(11)

部　　門

前年度繰越収支差額　（15）

科　　目

基本金取崩額　（16）

事業活動収入計　（18）=（1）+（4）+（8）

事
業
活
動
支
出
の
部

[予　備　費] （11）

基本金組入前当年度収支差額 （12）=（7）+（10）-（11）

翌年度繰越収支差額　（17）=（14）+（15）+（16）

当年度収支差額　（14）=（12）+（13）

特
別
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

基本金組入額合計　（13）

学校法人

亀田医療大学 亀田医療技術専門学校

総　　額


	２７０４１３★２７年度収支予算（ｈｐ掲載版）
	27年度当初予算　理事会事前送付
	予算表紙
	目次
	資金収入
	資金支出
	資金収入内訳
	資金支出内訳
	事業活動収支その1
	事業活動収支その2
	事業活動収支内訳その1
	事業活動収支内訳その2


